П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

19 июля 2024 г. № 430

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации Быковского

муниципального района от 06.06.2024  г. № 357

«Об особом противопожарном режиме на

территории Быковского муниципального

района»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О

пожарной безопасности", статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. №

1220-ОД "О пожарной безопасности", постановления Губернатора Волгоградской области от

05.06.2024 г. № 298 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской

области», в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от

пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки, предотвращения

угрозы населенным пунктам и объектам экономики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в п.2 постановления администрации Быковского муниципального района от

06.06.2024 г. № 357 «Об особом противопожарном режиме на территории Быковского

муниципального района» следующие изменения и дополнения:

-регулярное проведение очистки территорий организаций и предприятий Быковского

муниципального района, независимо от форм собственности от горючих отходов, сухой

травы, камыша, спиленных веток и деревьев, а также прилегающей территории на

расстоянии не меньше 10 м или до ближайшей проезжей части улицы, силами организаций и

предприятий;

-регулярное проведение очистки полос отвода автомобильных дорог от горючих

отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев организациями,

эксплуатирующими полосы отвода автомобильных дорог;

-регулярное проведение очистки территорий, прилегающих к частным домовладениям,

от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев, а также

прилегающей территории на расстоянии не меньше 10 м или до ближайшей проезжей части

улицы, владельцами домовладений;

-регулярное проведение очистки территорий, собственниками земельных участков,

приобретённых под строительство жилых домовладений и иных построек, от горючих

отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев, а также прилегающей

территории на расстоянии не меньше 10 м или до ближайшей проезжей части улицы;

-запрет на проведение полевых работ на технике, не имеющей искрогасителей.

2.Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы

администрации Быковского муниципального района А.И.Рассохина.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

обнародованию.

Глава

Быковского муниципального района                                                                          А.В. Рычагов